
     BURMISTRZ                                                                                                                                      
Kowalewo Pomorskie                                                                                                                                        
ul. Konopnickiej 13                                                                                                                               
87-410 Kowalewo Pomorskie                                                                                                                   
Or. 0050.39.2020 

ZARZĄDZENIE NR  39 /2020                                                                                        
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE                                                             

z dnia 25 marca 2020 roku 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z Remizo-świetlicy w Chełmońcu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2019, poz. 506), § 2.1 pkt 2 uchwały nr X/93/12 Rady Miejskiej                    
w Kowalewie Pomorskim z dn. 30 marca 2012 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania                  
z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za ich 
korzystanie oraz powierzenia burmistrzowi miasta uprawnienia do stanowienia o ich wysokości 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r., poz. 962) oraz § 37.1 pkt 2 statutu sołectwa 
Chełmoniec, stanowiącego załącznik nr 19 do uchwały nr XIII/109/16 Rady Miejskiej                        
w Kowalewie Pomorskim z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw                
i samorządów osiedlowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r., poz. 1798), zmienionej uchwałą 
nr XXXIII/296/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 15 czerwca 2018 r.                 
w sprawie zmiany uchwały nr XIII/109/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia       
18 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw i samorządów osiedlowych (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3247) oraz uchwałą nr V/40/19 Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIII/109/16 Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw                         
i samorządów osiedlowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r., poz. 1450) zarządzam co 
następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin  korzystania z Remizo-świetlicy w Chełmońcu. 

§ 2 

Regulamin korzystania z remizo-świetlicy w Chełmońcu stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sołtysowi 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                                    BURMISTRZ 

      /-/ Jacek Żurawski  
 

R. Siwiec 



 

     Załącznik do Zarządzenia nr 39 /2020  

    Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie 

                     z dnia  25 marca 2020 roku 

 

Regulamin  korzystania z Remizo-świetlicy w Chełmońcu 

 

§ 1 

1. Remizo-świetlica w Chełmońcu stanowi własność gminy Kowalewo Pomorskie i jest częścią 
składową mienia komunalnego gminy. 

2. Nadzór nad mieniem i działalnością remizo-świetlicy sprawuje Burmistrz Miasta Kowalewo 
Pomorskie na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów 
szczególnych. 

3. Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim powierza w zarządzanie i korzystanie remizo-
świetlicę w Chełmońcu wraz z wyposażeniem i terenem przyległym na zasadach określonych 
w statucie sołectwa Chełmoniec. 

4. Opiekunem Remizo-świetlicy  jest Sołtys sołectwa Chełmoniec. 

5. Remizo-świetlica w Chełmońcu jest obiektem ogólnodostępnym, otwartym codziennie  dla 
mieszkańców sołectwa. 

 

§ 2 

1. Remizo-świetlica służy do realizacji statutowych celów działalności sołectwa Chełmoniec. 

 2. Remizo-świetlica w Chełmońcu jest miejscem spotkań mieszkańców, jej działalność ma na 
celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na 
rzecz wsi, wspieranie inicjatyw lokalnych oraz prowadzenie działalności kulturalno – 
oświatowej  i sportowo – rekreacyjnej.       

3. Cel działalności remizo-świetlicy może być realizowany poprzez:                                                         
1) popularyzację amatorskich form artystycznych;                                                                                                
2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do rożnych grup wiekowych społeczności 
wiejskiej;                                                                                                                                      
3) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców, organizowanie zajęć kulturalnych          
i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców, organizowanie 
uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla mieszkańców sołectwa;                                                                              
4) organizację zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich;                                                                                        
5) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy  takich 
jak koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne zespoły sportowe, 
stowarzyszenia itp.                                                                                                                       
6) prowadzenie działalności promującej wieś oraz gminę; 



 

§ 3 

1. Remizo-świetlica w Chełmońcu może być okazjonalnie wynajmowana podmiotom trzecim  
przy zachowaniu dostępności na poziomie nie więcej niż 20 %  całkowitej wydajności 
infrastruktury (osobom fizycznym, osobom prawnym i innym podmiotom), w szczególności      
w celu organizacji uroczystości rodzinnych takich jak wesela, przyjęcia, urodziny, chrzciny itp.  

2. Wynajęcie Remizo-świetlicy w Chełmońcu następuje na podstawie umowy najmu, na 
warunkach określonych w zarządzeniu Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie w sprawie 
stawek za wynajem remizo-świetlic, świetlic oraz wiejskich domów kultury na terenie Gminy 
Kowalewo Pomorskie. 

 

§ 4 

Remizo-świetlica może być użyczona lub wynajęta wyłącznie osobom pełnoletnim. Dzieci lub 
młodzież mogą korzystać ze remizo-świetlicy  w obecności dorosłego opiekuna lub pełnoletniej 
osoby do tego upoważnionej. 

 

§ 5 

Sołtys sołectwa Chełmoniec administruje budynkiem remizo-świetlicy  i ternem przyległym 
poprzez: 

1) utrzymywanie stałego kontaktu z radą sołecką,  mieszkańcami oraz z podmiotami 
działającymi na terenie sołectwa w sprawach dotyczących organizowania i wykorzystania 
remizo-świetlicy dla celów społeczno-kulturalnych;                                                                               
2) udostępnianie remizo-świetlicy na zebrania, spotkania wiejskie oraz imprezy i spotkania 
okolicznościowe, zapoznanie z obiektem, przekazywanie kluczy, sprzętu i urządzeń osobom 
uprawnionym, zapoznanie z niniejszym regulaminem korzystania z remizo-świetlicy a także 
odbiór  po wykorzystaniu;                                                                                                           
3) dbanie o czystość obiektu i terenu przyległego;                                                                       
4) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w remizo-świetlicy oraz na przyległym terenie;                                          
5) współorganizowanie imprez środowiskowych;                                                                             
6) informowanie mieszkańców sołectwa o planowanych imprezach;                                                                                 
7) zgłaszanie do odpowiedniej komórki organizacyjnej usterek, awarii bieżących;                    
8) prowadzenie rejestru korzystania z remizo-świetlicy  (odpłatnie oraz nieodpłatnie);                                                   

 

§ 6 

Osoby korzystające z Remizo-świetlicy w Chełmońcu zobowiązane są do  przestrzegania zasad 
niniejszego regulaminu, przepisów BHP i przeciwpożarowych a także dbania o porządek              
i wystrój remizo-świetlicy, poszanowanie mienia, kulturalnego zachowania się oraz 
odpowiedzialności za własne postępowanie. 

 



 

§ 7 

Na terenie Remizo-świetlicy w Chełmońcu obowiązuje bezwzględny zakaz:                                                   
1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz innych materiałów i przedmiotów 
niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających;                                                                                       
2) używania środków odurzających lub przebywania pod ich wpływem;                                                
3) palenia papierosów w pomieszczeniach obiektu;                                                                                           
4) używania agresji fizycznej i psychicznej;                                                                                                           
5) zakłócania porządku;                                                                                                                     
6) korzystania z remizo-świetlicy w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym 
zagrożenie dla osób z niej korzystających; 

 

§ 8  

Gmina, a tym samym sołtys nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach          
i mieniu, będące skutkiem korzystania z remizo-świetlicy lub jej wyposażenia w sposób 
niezgodny  z przeznaczeniem, bądź z postanowieniami niniejszego Regulaminu. 

 

§ 9 

Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania remizo-świetlicy należy składać do 
Sołtysa.  

 

§ 10 

Skargi dotyczące funkcjonowania remizo-świetlicy można składać do Burmistrza Miasta 
Kowalewo Pomorskie. 

 

                                                                                     BURMISTRZ 

      /-/ Jacek Żurawski  
 

   

 
 

     

R. Siwiec 

 

 



 

                                                                                            

 


